A empresa deverá efetuar possíveis retenções de tributos como INSS/ISSQN/IR, em obediência a 

Legislação em vigor.

8. ESTIMATIVA DE CUSTOS

8.1. A estimativa dos custos dos serviços especializados, realizada mediante cotação com fornecedores,  

é de R$ 1.399,16  (um mil , trezentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos).

9.CRITÉRIO DE JULGAMENTO

9.1. O critério de julgamento estabelecido para esse certame será de menor preço por item.

10.DA ORIGEM DO RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. A presente Dispensa de Licitação será custeada com recursos próprios do APHRC, com a seguinte